
  

QUÉ de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Repti , le Superintendencia de Compañlas y Valores es un 

organismo técnico de vigllancia, auditoría, intervención y tontral, que actúa de oficio d por requel 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-1; 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANOD: 

  

  

y ALORES 

0029986 

  

Surrg1 'ENDENCIA 
DE COMPA 

miento ciudadano, según corresponda; 

ql 

AS Y VALORES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

    

QUE el artícuto 430 de la Ley de Compañlas dispone que la Superlatendencia de Compañigk y Valores es el arganismo técnico y con autonomía 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionajniento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de fo dispuesto en el Incisp retcero del Art, 360 de la Ley de Compañlas, se hala 
os de ta facultad de declarar la disolución y ordenar fa liquidación de las compañías st hablendo sido declaradas inactivas, persistan en tal 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la inactividad de las Compañías constantes en este considerando, 

se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso tercero del Art. 360 de la Ley He Compañías, fas stgutentes compañías: 

EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA. FECHA ESC CANTON FECHA REG. CANTON REG, 

NOTARIA MERC, MERC. 

119896 | SELAFIS S.A. 30 30/06/200. GUAYAQUIL | 26/07/2005 GUAYAQUIL 

121649 | SELBRIN S.A. 38 28/11/200: GUAYAQUIL | 08/12/2005 SUAYAQUIL 

113282 | SELECT FLOWERS 8 PRODUCE S A. SEFLOPRO. 30 23/06/2003] GUAYAQUIL | 21/07/2003 GUAYAQUIL 

195093 | SELECTA FRUIT S.A, SELECERUIT 16 05/10/2008) GUAYAQUIL | 30/10/2005 GUAYAQUIL 

126397 | SELECTRADES.A, 21 02/03/2007 GUAYAQUIL | 26/03/2007 GUAYAQUIL 

116447 | SELECTRONICO S.A. 21 17/03/2003 || | quaraquiL | 31/03/2004 GUAYAQUIL. 

99592 | SELEMPAQ 5.4. 7 26/10/1995 Il | GuAYAQuiu y 01/12f1999 GUAYAQUIL 

106827 | SELENE S.A, 10 26/11/2001 GUAYAQUIL | 09/01/2002 GUAYAQUIL 

124681 | SELEPECIS.A, 16 21/09/2006 GUAYAQUIL | 06/10/2006 GUAYAQUIL 

60901 | SELEUCIA S.A, 30 12/05/2010 GUAYAQUIL | 02/06/2010 GUAYAQUIL 

81324 | SELFITEMPER S.A, 21 11/05/1998 GUAYAQUIL | 22/05/1998 GUAYAQUIL 

148910 | SELFRID S.A. 38 27/12/2011 GUAYAQUIL | 23/07/2012 GUAYAQUIL 

109804 | SELFY S.A, 30 09/09/2002 GUAYAQUIL | 07/10/2002 GUAYAQUIL 

120888 | SELLERYNSA S.A, 30 06/11/2004 GUAYAQUIL | 12/10/2005 GUAYAQUIL 

113188 | SELVATICA $,A, SELVAFRUIT 11 09/09/1003 || SUAYAQUN, | 12/09/2003 GUAYAQUIL 

149566 | SELZENICORP S.A. 30 31/05/2012 GUAYAQUIL | 23/08/2012 GUAYAQUIL 

61208 | SEMEINO S.A. 21 03/05/2010 GUAYAQUIL | 01/05/2010 GUAYAQUIL 

SEMINARIOS Y ASESORIA EMPRESARIAL 

99806 | SEMPRESASA. 3 20/09/1999 || GuaYaquit | 08/11/1999 GUAYAQUIL 

99233 | SEMQUEL SA. 16 10/08/1999 GUAYAQUIL | 01/09/1999 GUAYAQUIL 

120901 | SEMSERVE S.A, 30 23/10/2005 GUAYAQUIL | 26/10/2005 GUAYAQUIL 

129153 | SEMSTEVIACORP S.A, 16 28/11/2007 GUAYAQUIL | 07/12/2007 GUAYAQUIL 

123782 | SENAYALS.A, 30 10/07/2006 GUAYAQUIL | 14/07/2006 GUAYAQUIL 

140195 | SENCAMER S.A. 16 09/06/2011 [GUAYAQUIL | 12/07/2911 GUAYAQUIL 

1643863 | SENDRITTORI S.A. 30 27/08/2012 [GUAYAQUIL | 21/09/2012 GUAYAQUIL 

166362 | SENEIDEC S.A, EN 14/11/2032 ¡SUAYAQUIL | 12/12/2012 GUAYAQUIL 

120014 | SENEKOL S.A, 25 29/06/2005 VAYAQUIL | 02/08/2005 GUAYAQUIL 

119511 | SENFILS.A. 16 24/05/2005 ¡UAYAQUIL | 14/06/2005 GUAYAQUIL                             
            

    

   



  

SUPER 

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

  

  

              

143392 SENGICON S.A, 29 18/03/2011 | GUAYAQUIL | 28/07/2011 GUAYAQUIL 

108502 | SENIALS,£. 25 22/05/2002 | GUAYAQUIL | 24/08/2002 GUAYAQUIL 

65571 | SENINIS.A. 7 12/09/1991 | quavaQui | 11/10/1991 SUAYAQUIL 
  

  

  
AGERTIFICACIÓN 

EN ejercicla de las atribuciones delegadas pol 

002 de 6 de febreso de 2016 y Resojución No. SC-l 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas poz 

Incursas en la causal de Disolución prevista en el in 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Represe. 
realizará, inmediatamente, por una sola Vez, en 

dentro del término de diez días posteriores a dich: 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoria 

Regístro Mercantil del domicitta principal de las 

previstas en el inciso primero del artículo 51 de 
Compañlas y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas 

de la presente Resolución. Durante este proceso 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarip 

la presente, al margen de las matrices de fas escr 

actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Admnir] 

sus facultades quedan limitadas a: 1.- Reafizaf 

anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la 

j 

la señorita Superintendente de Compañías y Valores, 

AF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 
mediante Resolución No. ADM-14- 

RESUELVE: 

inactividad a las compañias menclonadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 

iso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

antes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se 

slo Web Institucional; y quienes se consideren con derecho 3 impugnar esta Resolución lo hagan 
publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contenciosa Administrativo, 

esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil e de la Prapledad a cargo del 

¿umpañias; a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
Ley de Registro, Cumplido, sentará tazón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

ps formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción 
la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

s señalados en la presente Resolución, dentro def término de cinco días, tomen nota del contenida de 
turas públicas de constitución de las compañlas citadas anteriormente. Cumplido, sentarán sazón de lo 

¡stradores de las compañtas disueltas por esta resolución realícen nuevas operaciones y advestirles que 

las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3 + Extinguir las obligaciones 
lompañía pata el cumplimiento de las fines indicados.     

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de 
representantes legales, y conferirles todas las fal 

las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTANO.. DISPONER que, el liquida] 
Mercanul o de la Propiedad a cargo del Registro] 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los seño] 
hagan las Inscripciones o anotaciones, sl no inte] 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita 
consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que prev) 
Sociedades de ta Superintendencia de Compañgs 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despas   

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en fa Superin! 

NB 

    

A E 

tada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus respectivos 

jultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

lar inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su areptación, en el Registro 
¡ercantil del domicilio principal de fas compañías. 

's Registradores de la Propledad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no 
iniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

sapia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Intemas del Litoral Sur, para Jos fines 

a la Inscripción de la presente Resolución en el Regístro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
y Valores proceda a Ingresar a la base de datos, los teferentes a esta Resolución. 

10 copia certificada de esta Resolución. 

ndencia de Compañías y Valares, en Guayaquil, al y 1 3 NOV 201 

AB, CARLOTA CAMACHD COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

  

     
     

   

  

   
   

EN 
oe 

PLANTA EXTRAS 

  

ES ES 
Fsmedo DIgSRE SOY CARLOTA AZUCENA CAMACH Enzo Boca SUPRNIENDENOS Eds, 

Joso, AMIGA 1593 py s 
ee EL 

  

  

  

        



e 

$ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.226 — 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 ( 

HORA DE REPERTORIO:12:00 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto ¡Pn la ley, la Registradora Mercantil del 
, Aba rs a A 

Cantón Guayaquilha inscrito lo siguiente: 7 

-1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29906, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por 1 Subdirector(a) de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) companias mencionada(s) en la misma, de fojas 
130.575 a 130.577, Registro Mercantil número 5.708. “2.- Se tomó hota del * 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

  

  

  

      

  

  

  

  

        
  

r 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): ? 

Excluida(s)” C 
Empresa Resolución £ “>| Fecha 

/ SELBRIN S.A. T SCV-INC-DNASD-SD-14-0030407 2014-12-03 , 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

Exceptuada(s)  / Ñ : 
Empresa Motivo y ! 
SELECTA FRUIT S.A. SELECFRUIT_| SEGÚN NUESTROS ARCHIVOS NO CONSTAN DATOS 

i SEMSERVE S.A. ERROR EN LA FECHA DE INSCRIPCION SIENDO LO 

, CORRECTO 27/10/05 
7 SELVATICA S.A. SELVAFRUIT CAMBIO DE DOMICILIO A DURAN A 

. ORDEN: 61226 X 

DE 
y , JU 

ALIAS 

ERA 
SisTER A Y / 

/ a 

Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: : / 

  
y - 

 



o
 
  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
ECIBIDO 

HORA; 

18. JUN 2015 pz 
Receptor: Monica Villacreses Indarte 

M
u


